ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования  Приладожское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области)

12 июля  2016 года                                                                                                        № 223/1

Об установлении времени, на которое помещения,
пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий
в форме собраний и находящиеся в муниципальной собственности,
безвозмездно предоставляются по заявке зарегистрированного кандидата для встреч с избирателями зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам в период проведения досрочных выборов депутатов совета депутатов муниципального образования  Приладожское городское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области  четвёртого созыва 18.09.2016 года

           В соответствии с п.3 ст.53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч.2 ст.35 областного закона от 15.03.2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района (с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Приладожское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области) постановляет:
           1. В период проведения досрочных выборов депутатов совета депутатов  муниципального образования Приладожское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области четвёртого созыва 18.09.2016 года помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами помещений по заявке зарегистрированного кандидата  для встреч с избирателями зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам единожды на один час в каждом из указанных помещений (приложение ).
2. Предоставление указанных помещений сверх установленного бесплатного времени, их техническое обслуживание, информационное обеспечение и другие услуги предоставляются за плату на условиях собственников, владельцев помещений. Условия предоставления помещений должны быть едиными для всех  кандидатов.
3. Заявки на предоставление указанных в пункте 1 настоящего постановления   помещений для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц  с избирателями рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.
4. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района (с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Приладожское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области)  о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.
       5. Секретарю территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района:
      5.1. Довести данное постановление до собственников (владельцев) помещений, указанных в пункте 1.
 5.2. В течение двух суток с момента получения уведомления от собственников, владельцев помещений размещать содержащуюся в нем информацию на интернет - странице территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.

Председатель ТИК                                                                                                    Е.С.Яковлев

Секретарь ТИК                                                                                                    Ю.В.Тимофеева

                                                                                                                                  Приложение
к постановлению ТИК
Кировского муниципального района
(с полномочиями ИКМО)
от 12 июля 2016 г. № 223/1

Перечень помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в муниципальной собственности,
безвозмездно предоставляемых по заявке зарегистрированного кандидата для встреч с избирателями зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам в период проведения досрочных  выборов депутатов совета депутатов муниципального образования  Приладожское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  четвёртого созыва 18.09.2016 года

	Наименование учреждения, адрес
	ФИО руководителя
	Тел/факс

	МКУК «Дом культуры п.Приладожский»
187326, п.Приладожский, д.24
	Микулинас
Наталья Владимировна
	8(81362) 66-280